
Městský úřad Lipník na+d Bečvou 
Stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 

Vaše čj.:   

Ze dne:   

Naše spis. zn.: MU/07957/2021/1639  

Naše čj.: MU/08700/2021/SÚ-SH  

Počet stran: 5  

Počet příloh: 1  

Počet stran/svazků příloh: 2  

Počet a druh příloh v digit. podobě: 2  

Spis. znak/skart. režim: 280.13/A 20    

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Milena Hradilová 

581 722 226 

mhradilova@mesto-lipnik.cz 

 

Datum: 

Vypraveno dne: 

10.05.2021  

  

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Obec Jezernice, IČO 700 40 915, Jezernice č.p. 206, 751 31 Lipník nad Bečvou 

(dále jen "žadatel") podal dne 13.04.2021 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 
 

„Cyklostezka Jezernice – Slavíč, II. etapa“ 

na pozemcích parc. č.  1553/1-orná půda, 1553/2-orná půda, 1553/4-orná půda,                  
1553/5-orná půda, 1553/7-orná půda, 1595/2-orná půda, 1619/9-orná půda,                                  

1619/12-orná půda, 1619/13-orná půda, 1619/14-orná půda, 1619/15-orná půda,                           
1619/16-orná půda, 1619/17-orná půda, 1880/1-ost. pl. a 2689/1-ost. pl. 

v katastrálním území Jezernice. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Popis záměru 

Předmětem stavby je výstavba cyklostezky v návaznosti na již realizovanou smíšenou stezku 
pro chodce cyklisty v obci Jezernice v rámci I. etapy. Od tohoto napojení cyklostezka pokračuje 
v extravilánu obce Jezernice podél krajské silnice III/4377, s odstupem 4,0 m od této silnice,                             
kde bude navazovat na stávající panelovou komunikaci podél viaduktů Správy železnic. 
Cyklostezka má délku 154,67 m a její šířka bude 2,50 m. Je navržena s asfaltovým povrchem                
a novou konstrukcí tl. 520 mm. Mezi cyklostezkou a krajskou silnicí III/4377 bude v rámci úpravy 
zeleně provedena u silnice III/4377 nezpevněná krajnice šířky 0,5 m. 

V rámci cyklostezky je v km 0,01970 řešen sjezd na pozemek parc. č. 1553/5 šířky 4,0 m s tím, 
že v rámci sjezdu bude cyklostezka průběžná bez přerušení. Tento sjezd je navržen 
s asfaltovým povrchem a novou konstrukcí tl. 520 mm. V místě napojení na krajskou silnici 
III/4377 bude proveden dilatační řez asfaltem tl. 25 mm se zalitím asfaltovou zálivkou. 
Lemování cyklostezky a sjezdu je navrženo pomocí betonového obrubníku bez převýšení 
s uložením do betonového lože. V rámci sjezdu bude proveden nový propustek DN400 
dl. 7450 mm. Čela propustku se provedou jako šikmá 30° s obložením lomovým kamenem. 
Tento sjezd bude sloužit k zajištění obslužnosti zemědělských pozemků, které budou stavbou 



Č.j. MU/08700/2021/SÚ-SH str. 2 

 
cyklostezky odděleny od krajské silnice a dále bude k zajištění obslužnosti pozemků sloužit 
pruh orné půdy v šířce 3,0 m podél cyklostezky, který bude ve vlastnictví žadatele. 

Stávající stromy mezi cyklostezkou a krajskou silnicí III/4377 budou zachovány. V rámci stavby 
bude řešena jejich ochrana před poškozením. 

V km 0,04937 cyklostezky je řešena chránička pro stávající kabel ČD-Telematiky DK14, TKK8     
a to z hladké dělené HDPE trouby DN110mm dl. 4,0 m. 

Odvodnění povrchu cyklostezky bude příčným sklonem 2,0% do okolního terénu. 

Konečné terénní úpravy budou prováděny 1,5 m za cyklostezkou a mezi krajskou silnicí III/4377 
a cyklostezkou. 

Vyznačení začátku a konce cyklostezky bude provedeno novým svislým dopravním značením. 
V místě napojení sjezdu na pole přes cyklostezku budou osazeny u krajské silnice III/4377 
červené sloupky, dělení cyklostezky na dva jízdní pruhy bude provedeno vodorovným 
dopravním značením. Cyklostezka bude na obou koncích osazena ocelovými sklopnými 
zahrazovacími sloupky z důvodu zamezení pojezdu vozidel. 

Umístění stavby vyplývá ze zákresu do situace, která je nedílnou přílohou tohoto 
oznámení. 

 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, jako speciální stavební úřad dle ust. § 15    
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), příslušný podle ust. § 94j odst. 2 stavebního zákona 
s odkazem na § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), oznamuje podle 
ust. § 94m stavebního zákona zahájení společného řízení, ve kterém podle ust. § 94m odst. 3 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 
 
 

15-ti dnů od doručení tohoto oznámení. 
 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Městského úřadu Lipník nad Bečvou, Stavebního 
úřadu, v úřední dny nejlépe v pondělí a středu 08:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00 hod.; v jiné dny     
po vzájemné dohodě. 

Dne 16.06.2021 bude mít stavební úřad shromážděny všechny podklady pro rozhodnutí            
ve věci. Vzhledem k ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním 
rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, stavební úřad poskytuje účastníkům 
řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu následujících 5 dnů po dni 
16.06.2020. Po uplynutí této 5-ti denní lhůty, stanovené k uplatnění práva vyjádřit se ke všem 
shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním - dle ust. § 36 odst. 3 
správního řádu, bude ve věci vydáno rozhodnutí. Stavební úřad připomíná, že tato 5-ti denní 
lhůta již neslouží k navržení důkazů a činění jiných návrhů ve smyslu ust. § 36 odst. 1 
správního řádu. 

Podkladem ve věci je spis zn. MU/07957/2021/1639. 

 

Poučení 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ust. § 4 
odst. 4 stavebního zákona, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak                    
se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto 
při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 



Č.j. MU/08700/2021/SÚ-SH str. 3 

 
Osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky      
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno 
jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. 

Obec uplatňuje ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochrannou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
  
 
Ing. Petr Merta, Ph.D. 
vedoucí Stavebního úřadu        
 

 

 

Příloha 
- katastrální situační výkres č. C.2 
- koordinační situační výkres č. C.3.1 (pouze jeho část z důvodu velkého formátu) 

 

 

 
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15-ti dnů a to na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje (Městský úřad Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem 
umožňující dálkový přístup. Současně Obecní úřad Jezernice je povinen písemnost 
bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.                                                                                                                                         
Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení považuje za doručené (ust. § 25 správního řádu).                                                                                                                         
 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou a současně 
způsobem umožňující dálkový přístup:  
 
vyvěšeno …………. sejmuto ………….. podpis --------------------------------  
 
 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Jezernice a současně způsobem 
umožňující dálkový přístup:  
 
vyvěšeno …………. sejmuto ………….. podpis --------------------------------  

 



Č.j. MU/08700/2021/SÚ-SH str. 4 

 
Obdrží 

Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) a ust. § 27 odst. 1 
správního řádu, kterým je zasíláno jednotlivě: 

Obec Jezernice, IČO 700 40 915, Jezernice č.p. 206, 751 31 Lipník nad Bečvou, IDDS: i6kbive 

Účastník dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona, tedy obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, které je zasíláno jednotlivě: 

Obec Jezernice, IČO 700 40 915, Jezernice č.p. 206, 751 31 Lipník nad Bečvou, IDDS: i6kbive 
 
Účastníci dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 správního řádu, kterým                
je ve smyslu ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona zasíláno jednotlivě: 

Pavla Nováková Váňová, Podhoří č.p. 42, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Ota Zapletal, Podhoří č.p. 94, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Olga Zapletalová, Podhoří č.p. 94, 751 31  Lipník nad Bečvou 
David Ondruška, Rezkova č.p. 1677, 753 01  Hranice 
Vlasta Skřičková, Jezernice č.p. 45, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Luděk Vítek, Jezernice č.p. 230, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Věra Vítková, Bezručova č.p. 1457, 753 01  Hranice 1 
Ing. Jaroslav Žák, Jezernice č.p. 120, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Renáta Žáková, Jezernice č.p. 120, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Jana Gogolínová, Jezernice č.p. 210, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Jan Novák, Jezernice č.p. 48, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Ivo Rob, Jezernice č.p. 184, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Jan Rob, Kokory č.p. 306, 751 05  Kokory 
Lubomír Rob, Jezernice č.p. 80, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Ludmila Robová, Jezernice č.p. 94, Jezernice 
Anna Voldánová, Jezernice č.p. 30, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Agrochov Real s. r. o., IDDS: bc4pxfi 
 sídlo: Jezernice č.p. 42, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Mgr. Josef Sztuchlík, Jezernice č.p. 169, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Miroslav Sztuchlík, Lichnov č.p. 313, 742 75  Lichnov 
Římskokatolická farnost Drahotuše, Nám. Osvobození č.p. 1, Hranice IV-Drahotuše, 753 61  
Hranice 4 
Správa železnic, s. o., IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., IDDS: ur4k8nn 
 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Telia Carrier Czech Republic a. s., IDDS: ubzgk9a 
 sídlo: U nákladového nádraží č.p. 3265/10, 130 00  Praha 3-Strašnice 
ČD-Telematika a. s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
CETIN a. s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., IDDS: jfyvg6t 
 sídlo: Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
 
Ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení – účastníkům                    
dle ust. § 94k odst. e) stavebního zákona, doručuje veřejnou vyhláškou (řízení s velkým počtem 
účastníků řízení /ust. § 144 správního řádu/) vyvěšenou po dobu 15-ti dnů: 

     vlastníci sousedních staveb anebo sousedních pozemků nebo staveb na nich – pozemky 
parc. č. 2689/10, 1532/1, 1553/9, 1553/8, 1553/6, 1553/3, 2716/1, 1619/22, 1619/21, 
1619/20, 1619/19, 1619/18, 1619/11 a 1619/8 a ti, kdo mají k těmto pozemkům jiné věcné 
právo – identifikováni dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí  



Č.j. MU/08700/2021/SÚ-SH str. 5 

 
Úřední deska 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, úřední deska,   
     náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 

 
     ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá k vyvěšení též 

příslušnému obecnímu úřadu: 

 Obecní úřad Jezernice, úřední deska, IDDS: i6kbive 
 sídlo: Jezernice č.p. 206, 751 31  Lipník nad Bečvou 
 

Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který písemnost vydal. 
 
Dotčené orgány 
Ministerstvo dopravy, Odbor drážní dopravy, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15  Praha 1, PO BOX 9-Nové Město 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
   sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, Brno-Židenice, 615 00  Brno 15 
MěÚ Lipník nad Bečvou, Odbor regionálního rozvoje, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31   
 Lipník nad Bečvou 
MěÚ Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31   
 Lipník nad Bečvou 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Přerov,    
   IDDS: 7zyai4b 
 sídlo: Dvořákova č.p. 75, Přerov I - Město, 750 02  Přerov 2 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: K Moštěnici č.p. 375/9a, 750 02  Přerov VI - Újezdec 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 
 sídlo: U Výstaviště č.p. 18, 751 52  Přerov 2 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Vinohrady, 120 00  Praha 2 
Obecní úřad Jezernice-silniční správní úřad, Jezernice č.p. 206, Jezernice, 751 31  Lipník nad  
   Bečvou 
 

  
 


		2021-05-10T15:50:58+0200
	Ing. Petr Merta, PhD.
	Schváleno vedoucím SÚ




